
DO/S S14
20/01/2018
28859-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

20/01/2018 S14
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:28859-2018:TEXT:ES:HTML

España-Sant Llorenç des Cardassar: Servicios de telecomunicaciones
2018/S 014-028859

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
P0705100F
Plaza Ajuntament, 1
Sant Llorenç des Cardassar (Illes Balears)
07530
España
Persona de contacto: Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Teléfono:  +34 971838393
Correo electrónico: plobrador@santllorenc.es 
Fax:  +34 971838094
Código NUTS: ES532
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.santllorenc.es

I.2) Contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicios de telefonía fija, móvil, datos e Internet

II.1.2) Código CPV principal
64200000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicios de telefonía fija, móvil, datos e Internet para el Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar y para
todos los entes y organismos de su sector público.

mailto:plobrador@santllorenc.es
www.santllorenc.es


DO/S S14
20/01/2018
28859-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

20/01/2018 S14
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 958 013.96 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
64210000
64212000
72400000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES532
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar así como las dependencias e instalaciones indicadas en el pliego
de prescripciones técnicas.

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicios de telefonía fija, móvil, datos e Internet para el Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar y para
todos los entes y organismos de su sector público.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2017/S 152-315158

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Denominación:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315158-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S14
20/01/2018
28859-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

20/01/2018 S14
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Servicios de telefonía fija, móvil, datos e Internet

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
12/01/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
UTE Telefónica de España SAU y Telefònica Móviles España SAU
U87966107
Madrid
España
Código NUTS: ES300
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 958 013.96 EUR
Valor total del contrato/lote: 580 491.11 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Avenida General Perón, 38
Madrid
28020
España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
18/01/2018


